
Základní škola T. G. Masaryka Hrušovany u Brna, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

 

Pravidla pro výdej do jídlonosičů 

 

Podle § 4 odst. 9. vyhlášky 107/2005 Sb. o školním stravování žák má nárok na dotované stravné 

pouze v případě, že je přítomen ve školském zařízení nebo první den neplánované nepřítomnosti. 

První den neplánované nepřítomnosti si oběd žák nebo zákonný zástupce žáka, může vyzvednout do 

jídlonosiče. Další dny nemá nárok na dotované stravné a je povinen oběd odhlásit. Žák se může 

stravovat  pouze pokud je přítomen v den výdeje stravy ve škole. 

Výdej do jídlonosičů: 

1. Jídlo je vydáváno na základě stravovacího čipu. Čip obdrží každý řádně přihlášený strávník na 

začátku stravování.  

2. Strávník si donese čistý a jídlonosič v době pro odběr do jídlonosičů, tj. od 11:45 – 13:30 hod. 

3. Do znečistěných nádob nebude strava vydána.  Dle Zákona  č. 258/2000 o ochraně veřejného 

zdraví,  § 26   je osoba povinna zajistit, aby předměty běžného užívání za obvyklých nebo běžně 

nepředvídatelných podmínek nezpůsobily poškození zdraví fyzických osob nebo nepříznivě ovlivnily 

potraviny nebo pokrm. 

4. Zařízení školního stravování zodpovídá za hygienickou nezávadnost stravy nejdéle do 15 min od 

jejího vydání do jídlonosiče. 

5. Dle vyhlášky MZ č. 137/2004 § 25 odst. 2 má být oběd spotřebován do 4 hod po výdeji. 

 

 

Zpracovala:  Bc. Jana Houserová, vedoucí školní jídelny 

Schválila: Mgr. Jarmila Motlíčková,  ředitelka školy 

 

 

 

V Hrušovanech u Brna dne 2. 9. 2021 

 


